
OKRESNÍ SOUD PRAHA-VÝCHOD
Na Poříčí 1044/20, 112 97  Praha 1

Tel.: 221 729 311 (399), Fax.: 257 005 060
e-mail: podatelna@osoud.phav.justice.cz, ID datové schránky: zyaabwu

Naše značka: 43 Si 40/2019

Vaše značka: ///

Vyřizuje: XXXXXXXXXXX

Dne: 25. února 2019

XXXXXXXXXXXX

Informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážená paní XXXXXXXXX,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999“) doručené zdejšímu soudu dne 13.2.2019 sděluji
následující:

Otázka č.1 a č. 2 – v kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci (od 1.9.2012 do
31.12.2018) využito možnosti přerušení řízení a nařízeno první setkání s mediátorem dle § 100 odst. 2
o.s.ř.? O jaké případy se jednalo a jaký byl výsledek nařízeného setkání?

Odpověď - Soud nevede statistiku věcí, v nichž je nařízeno první setkání s mediátorem. Z informačního
systému ISAS při zadání klíčového slova „mediat%“ byla získána tabulka výpisu věcí, v nichž bylo
v souvislosti s mediátorem rozhodováno. Tabulku k odpovědi přikládáme. Pro zjištění, v kolika věcech se
jednalo o nařízení prvního setkání s mediátorem, stejně tak i pro zjištění výsledků mediace (tedy, zda došlo
k uzavření mediační dohody), by bylo třeba provést ruční prohlížení dotčených spisů, což tedy znamená
mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které je třeba zpoplatit. Vzhledem k tomu, že žadatelka uvádí, že
takovéto vyhledávání nevyžaduje, nebylo prováděno a nebyly ani vyměřovány náklady s tímto rozsáhlým
vyhledáváním spojené.

Otázka č. 3 – V kolika případech došlo od 1.9.2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru a o jaké případy se
typově jednalo?

Odpověď – V daném období bylo rozhodnutí o schválení smíru vydáno ve 715 řízeních. Pro zjištění, o
jaké typy sporů se jednalo, by bylo třeba ručního projití spisů, což tedy znamená mimořádně rozsáhlé
vyhledávání, které je třeba zpoplatit. Vzhledem k tomu, že žadatelka uvádí, že takovéto vyhledávání
nevyžaduje, nebylo prováděno a nebyly ani vyměřovány náklady s tímto rozsáhlým vyhledáváním spojené.

S pozdravem

Mgr. Jana Stejskalová
předsedkyně Okresního soudu Praha – východ

mailto:podatelna@osoud.phav.justice.cz

